3

[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________                                      с. Михайловка                                        № ____________
О внесении изменений в постановление администрации Михайловского муниципального района от 07.11.2014 № 1352-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Михайловского муниципального района на 2015-2017 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение № 5 «Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Михайловского муниципального района, производящим и реализующим товары (работы, услуги), предназначенные для внутреннего рынка Российской Федерации» к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Михайловского муниципального района на 2015-2017 годы», утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района от 07.11.2014 № 1352-па, следующие изменения:
1.1. Абзац 3 пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«- отсутствия задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, предусмотренные законодательством, отсутствия просроченной задолженности по возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом Михайловского муниципального района на первое число месяца подачи документов в Уполномоченный орган;».
1.2. Пункт 3 Порядка дополнить абзацами 5 и 6 следующего содержания:

«- получатели субсидий не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не должны иметь ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;

- получатели субсидий не должны получать средства из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте "2" настоящего Порядка.».
1.3. Пункт 5.1 раздела 5 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«- обязательство о достижении показателя результативности использования субсидии – создание не менее одного нового рабочего места».

1.4. Пункт 5.2 раздела 5 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«- обязательство о достижении показателя результативности использования субсидии – создание не менее одного нового рабочего места».
1.5. Абзац 2 пункта 13 Порядка изложить в следующей редакции:

«В течение пяти рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении субсидии, получателю субсидии направляется договор, в соответствии с типовой формой, установленной администрацией Михайловского муниципального района для соответствующего вида субсидии, который предусматривает:».

1.6. Пункт 17 Порядка изложить в новой редакции:

«Контроль за правильностью расчета суммы субсидии осуществляет уполномоченный орган. Проверку соблюдения субъектами условий, целей и порядка предоставления субсидий осуществляют уполномоченный орган совместно с отделом муниципального финансового контроля. В случае выявления нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленных в том числе по фактам данных проверок, Субъекты обязаны осуществить возврат субсидии в местный бюджет в полном объеме.».

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения на сайте.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района В.Г. Смирнову.
Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района

  В.В. Архипов